

สรุปผลการประมาณราคา

องค์การบริหารส่วนตำบลคดมะไฟ อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดศรีสะเกษ

ประเภท	โครงการวางท่อระบายน้ำสายโรงเรียนบ้านคำครดา - สามแยกตลาดนัดบ้านคำครดา (ทั้งสองฝั่ง) บ้านคำครดา หมู่ที่ 3 ตำบลคดมะไฟ อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดศรีสะเกษ		
เจ้าของ	องค์การบริหารส่วนตำบลคดมะไฟ		
สถานที่	บ้านคำครดา หมู่ที่ 3 ตำบลคดมะไฟ อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดศรีสะเกษ		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	องค์การบริหารส่วนตำบลคดมะไฟ อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดศรีสะเกษ		
แบบเลขที่	4...../.....2569...	ประมาณราคาคงแบบ ปร.4 จำนวน	1 แผ่น
ประมาณราคาโดย	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคดมะไฟ		
ประมาณราคาเมื่อวันที่	31/7/2569		

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างรวม (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	314,133.50	1.3624	427,975.48	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
5	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	-	-	-	
6	ป้ายแนะนำโครงการ	-	-	-	
7	ป้ายรายละเอียดโครงการ	-	-	-	
เงื่อนไข					
เงินจ่ายล่วงหน้า	0%	ดอกเบี้ยเงินกู้	6%		
เงินประกันผลงานหัก	0%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%		
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				427,975.48	
สรุป	ปรับลดงบประมาณตามความเหมาะสม			427,975.48	
ตัวอักษร		- สืบสานสองพันปีเจ็ดพันเก้าร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทสี่สิบแปดสตางค์ -			

ขนาดหรือพื้นที่งาน

152.00 เมตร

เฉลี่ยต่อหน่วย

2,815.63 บาท/เมตร

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายเศรษฐชัย ทองน้อย)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายตันติกร ใจชาฤทธิ์)

(นางสาวสุณิสา พิษสุวรรณ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

รายละเอียดการประมาณราคา

โครงการ: โครงการซ่อมแซมและปรับปรุงถนนสาย 3 - สายแยกสวนนันทน์ (กึ่งกลาง) บ้านคำทาก หมู่ 3 ตำบลดงมะไฟ อำเภอทรายมูล จังหวัดยโสธร
 สถานที่ยกสร้าง: บ้านคำทาก หมู่ 3 ตำบลดงมะไฟ อำเภอทรายมูล จังหวัดยโสธร
 ปริมาณงาน: หัสดินถม ๑.๐๕๔๑๐๐ เมตร ยาวข้างละ ๗๕.๐๐ เมตร พร้อมปลูกหญ้า ๐.๘๐๐๐๘๐ เมตร จำนวน ๘ บ่อ พร้อมขุดบ่อฝังท่อ ๒๒๒.๘๐ ตารางเมตร พ่นเกลือ ๐.๑๐ เมตร
 ประมาณการวันที่: 31-๓-๕9

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานบ่อพัก ดินถม ขนาด 0.80x 0.80 เมตร จำนวน 8 บ่อ										
	1.1 งานดินถม	50.00	ลบ.ม.	-	121.00	121.00	6,050.00	1.3624	164.85	8,242.52	
	1.2 ทรายถมบ่อพัก	11.40	ลบ.ม.	300.00	-	300.00	3,420.00	1.3624	408.72	4,659.41	
	1.3 คอนกรีต (ค.2) (STRENGTH 240 กก./ ตร.ซม)	5.10	ลบ.ม.	2,200.00	329.00	2,529.00	12,897.90	1.3624	3,445.51	17,572.10	
	1.4 คอนกรีต (ค.1) (STRENGTH 180 กก./ ตร.ซม)	22.80	ลบ.ม.	2,080.37	329.00	2,409.37	54,933.64	1.3624	3,282.53	74,841.59	
	1.5 แบบหล่อ	8.00	ตร.ม.	-	144.00	144.00	1,152.00	1.3624	196.19	1,569.48	
	1.6 เหล็ก RB 9 มม.	74.85	กก.	25.32	3.90	29.22	2,187.12	1.3624	39.81	2,979.73	4.99 กก./เส้น
	1.7 เหล็ก RB 6 มม.	35.52	กก.	25.25	4.90	30.15	1,070.93	1.3624	41.08	1,459.03	2.22 กก./เส้น
	1.8 ลวดผูกเหล็ก	3.00	กก.	56.70	-	56.70	170.10	1.3624	77.25	231.74	
	1.9 เหล็กฉาก ขนาด 50x50x4 มม.	35.00	ฟ่อน	440.00	-	440.00	15,400.00	1.3624	599.46	20,980.96	18.42 กก./ฟ่อน
	1.10 เหล็กแบน ขนาด 50x6 มม.	25.00	ฟ่อน	477.00	-	477.00	11,925.00	1.3624	649.86	16,246.62	14.13 กก./ฟ่อน
	1.11 งานค่าแรงเพื่อรูปพรรณ	997.95	กก.	-	12.00	12.00	11,975.40	1.3624	16.35	16,315.28	
	1.12 งานฉีกดิน	6.50	ตร.ม.	35.00	31.00	66.00	429.00	1.3624	89.92	584.47	
	1.13 ท่อระบายน้ำ คม. Ø 0.40 x 1.00 เมตร	144.00	ฟ่อน	654.02	-	654.02	94,178.88	1.3624	891.04	128,309.31	พร้อมขนบทรายห่อ
	1.14 งานเชื่อมแท่งท่อแบบรับน้ำ	-	งาน	-	-	-	-	1.3624	-	-	
1.15 งานเชื่อมกริดเดิม	10.00	ตร.ม.	-	72.00	72.00	720.00	1.3624	98.09	980.93		
2	กลุ่มงานฝังบริเวณและใส่ท่อสร้างประกอบอื่นๆ งานรั้ว, ป้อมยาม, ถนน, ทางเท้า, ลานคอนกรีตประค์										
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต(SAND CUSHION)	10.80	ลบ.ม.	300.00	-	300.00	3,240.00	1.3624	408.72	4,414.18	
	2.2 คอนกรีต (ค.2) (STRENGTH 240 กก./ ตร.ซม)	32.40	ลบ.ม.	2,100.00	329.00	2,429.00	78,699.60	1.3624	3,309.27	107,220.34	
	2.3 แบบหล่อ	144.00	ม.	-	20.60	20.60	2,966.40	1.3624	28.07	4,041.42	
	เหล็กเสริมคอนกรีต										
	2.4 เหล็กเสริมคอนกรีตสำหรับเสาปูนขนาด ๑ 4 มม. # 0.10 x 0.30 เมตร	216.00	ตร.ม.	32.90	6.00	38.90	8,402.40	1.3624	53.00	11,447.43	
	2.5 รอยต่อขยายตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	144.00	ม.	14.05	-	14.05	2,023.20	1.3624	19.14	2,756.41	
	2.6 รอยต่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	3.00	ม.	109.14	-	109.14	327.42	1.3624	148.69	446.08	
2.7 รอยต่อยึดตามขวาง (CONTRAC ION JOINT)	18.00	ม.	109.14	-	109.14	1,964.52	1.3624	148.69	2,676.46		
		รวมทั้งสิ้น				314,133.50			คิดเป็นราคาทาง	427,975.48	

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
 (นายสมชาย หอมขันธ์)
 หัวหน้าสำนักงาน

(ลงชื่อ)  (นายสมคิด โสภณ)
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)  (นายเสนาทิพย์ พิเศษธรรม)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ โครงการวางท่อระบายน้ำสายโรงเรียนบ้านคำครตา - สามแยกตลาดนัดบ้านคำครตา (ทั้งสองฝั่ง)
บ้านคำครตา หมู่ที่ ๓ ตำบลดงมะไฟ อำเภอทรายมูล จังหวัดยโสธร

๑. วางท่อ คสล.ขนาด Ø ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร ยาวข้างละ ๗๖.๐๐ เมตร พร้อมบ่อกักขนาด ๐.๘๐x๐.๘๐ เมตร
จำนวน ๘ บ่อ พร้อมขยายไหล่ทาง คสล.ไม่น้อยกว่า ๒๒๒.๘๐ ตารางเมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตรรายละเอียด
ตามแบบแปลนที่อบต.ดงมะไฟกำหนด

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลดงมะไฟ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อกักและขยายไหล่ทาง

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๙ .เป็นเงิน.๔๒๗,๙๗๕.๔๘ บาท (สี่แสนสองหมื่นเจ็ดพัน
เก้าร้อยเจ็ดสิบห้าบาทสี่สิบแปดสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคา

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเศรษฐชัย ทองน้อย ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าสำนักปลัด

๗.๒ นายตันติกร โงชาฤทธิ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

๗.๓ นางสาวสุนิสา พิษสุวรรณ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างโยธา